АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июля 2012 г. № 495-па

г. Магадан

О порядке назначения и выплаты ежемесячных денежных выплат

неработающим старожилам Магаданской области

В целях реализации Закона Магаданской области

от 06 декабря 2004 г. № 499-ОЗ «О мерах социальной поддержки

неработающих старожилов Магаданской области» администрация

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты

ежемесячных денежных выплат неработающим старожилам Магаданской

области.

2.  Признать утратившими силу:

- постановление администрации Магаданской области от 17 января

2005 г. № 4-па «О порядке назначения, выплаты и финансирования

ежемесячных денежных выплат неработающим старожилам Магаданской

области»;

- постановление администрации Магаданской области от 02 июня

2005 г. № 103-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 17.01.2005 № 4-па»;

- пункт 1 постановления администрации Магаданской области

от 20 ноября 2008 г. № 465-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области»;

 2

- пункт 2 постановления администрации Магаданской области

от 01 апреля 2009 г. № 124-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области»;

- пункт 1 постановления администрации Магаданской области

от 09 июля 2009 г. № 325-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области»;

- пункт 2 постановления администрации Магаданской области

от 03 февраля 2010 г. № 13-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Исаеву Т.А.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от «11» июля 2012 г. № 495-па

ПОРЯДОК

назначения и выплаты ежемесячных денежных выплат

неработающим старожилам Магаданской области

1. Ежемесячная денежная выплата (далее – ЕДВ) неработающим

старожилам Магаданской области (далее – заявитель) назначается

и выплачивается государственным учреждением социальной поддержки

и социального обслуживания населения Магаданской области (далее –

государственное учреждение) по месту жительства либо по месту

пребывания заявителя на территории Магаданской области.

2. Для получения ЕДВ заявитель подает в государственное

учреждение заявление о назначении ЕДВ с указанием способа доставки

денежных средств. К заявлению заявитель обязан приложить следующие

документы:

а) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

гражданина;

б) пенсионное удостоверение;

в) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства

либо по месту пребывания заявителя на территории Магаданской области;

г) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже;

д) удостоверение «Ветеран Великой Отечественной войны» – для

лиц в возрасте 65 лет и старше, относящихся к категории ветеранов

Великой Отечественной войны, указанных в подпунктах «а»-«ж» и «и»

 4

подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 г.

№ 5-ФЗ «О ветеранах»;

е) справка, подтверждающая факт установления инвалидности,

выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-

социальной экспертизы – для лиц в возрасте 65 лет и старше, получивших

инвалидность в период работы в Магаданской области (или Чукотском

автономном округе – до 1992 года);

ж) согласие на обработку персональных данных в соответствии

со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных».

3. Заявление о предоставлении ЕДВ заявитель может подать лично,

направить по почте либо в форме электронных документов.

При направлении заявления по почте подпись заявителя и копии

прилагаемых к заявлению документов должны быть заверены

в установленном законом порядке.

4. Решение о назначении либо отказе в назначении ЕДВ принимается

государственным учреждением в течение 10 рабочих дней со дня

регистрации поступления заявления. О принятом решении учреждение

информирует заявителя в течение пяти рабочих дней со дня принятия

решения.

5. Основаниями для отказа в назначении ЕДВ являются:

- несоответствие заявителя категориям граждан, установленным

статьей 1.1 Закона Магаданской области от 06 декабря 2004 г. № 499-ОЗ

«О мерах социальной поддержки неработающих старожилов Магаданской

области»;

- представление заявителем не всех необходимых документов,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Назначение ЕДВ осуществляется с первого числа месяца,

в котором заявитель обратился в государственное учреждение

 5

с заявлением с приложением всех необходимых документов, указанных

в пункте 2 настоящего Порядка.

7. При направлении заявления по почте с приложением всех

необходимых документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,

датой обращения считается дата, указанная на почтовом штемпеле

организации федеральной почтовой связи по месту отправления данного

заявления.

8. Выплата ЕДВ производится ежемесячно в размере,

установленном статьей 3 Закона Магаданской области

от 06 декабря 2004 г. № 499-ОЗ «О мерах социальной поддержки

неработающих старожилов Магаданской области».

9. Выплата ЕДВ приостанавливается с первого числа месяца,

следующего за месяцем поступления заявителя в государственное

стационарное учреждение социального обслуживания.

10. Выплата ЕДВ прекращается с первого числа месяца, следующего

за месяцем, в котором заявитель выехал на постоянное место жительства

за пределы Магаданской области.

11. Излишне выплаченные суммы ЕДВ удерживаются с получателя

только в случае, если переплата произошла по его вине (предоставление

документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных,

влияющих на право назначения ЕДВ). Удержания производятся в размере

и порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

12. Суммы, излишне выплаченные получателю по вине учреждения,

удержанию не подлежат, за исключением случая, когда переплата

произошла в результате счетной ошибки. В этом случае ущерб

взыскивается с виновных лиц в порядке, установленном законодатель-

ством Российской Федерации.

____________________